
Contacto

Teléfono 922601382
Fax 922601303
Correo Electrónico antonio.sabater@seg-social.es

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 8
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 38/AC-65/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2024
a las 14:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección provincial de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V58XdWZUNx4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

INSS-Dirección provincial de Santa Cruz de Tenerife
Correo Electrónico antonio.sabater@seg-social.es

Objeto del Contrato: Adquisición de 350 cajas de 5 paquetes cada una de papel DIN A4 (fibra virgen
80 g)

Papel para fotocopiadoras e impresorasDescripción 
Valor estimado del contrato 6.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.489 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.300 EUR.

Clasificación CPV
41000000 - Agua recogida y depurada.
22993100 - Papel o cartón fotosensible.

Plazo de Ejecución
Del 16/05/2024 durante 10 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V58XdWZUNx4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CANON ESPAÑA S.A.
NIF A28122125
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.489 EUR.

Motivación

Motivación Empresa del Acuerdo Marco 20/2023 con mejor precio para suministrar en Canarias
Fecha del Acuerdo 16/05/2024
Plazo de Formalización Del 16/05/2024 al 16/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2023/57
Objeto Acuerdo Marco 20/2023 para el suministro de papel de equipos de impresión, fotocopiadoras y multicopiadoras.
1
Lote/Descripción Lote 1 - Papel de fibra virgen.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GmMMEB3k86Qtm4e BPtV6eQ%3D%3D

ID 0000013386220 |  2024-000575345 | vie, 24 may 2024 14:32:48:625 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130203506034224707257883168470067134714 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=26d63877-a15b-4919-81b1-5c16321ca16b
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GmMMEB3k86Qtm4eBPtV6eQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GmMMEB3k86Qtm4eBPtV6eQ%3D%3D

